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Свети Николе 
Број 1 

ГОДИШНА ПРЕТПЛАТА 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник 
на РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на 
Општина Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

 
 
 

 
З А К Л У Ч О К 

 
 
 

 
              За објавување  на Одлука за одобрување на Извештај за вкупниот договорен износ по 
доверители за финансирање за доспеани и неплатени обврски за Општина Свети Николе бр.  0801- 
345 што Советот на Општина Свети Николе го донесе  на седницата одржана на ден 18.01. 2019 
година.  
                                            
 
 
 
Бр.0901-357                                                                                           Општина Свети Николе 
18 01. 2019 година          Градоначалник, 
Свети Николе                                            М-р. Сашо Велковски с.р.  
       
 
 
        

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 како ичлен 64 став 3 од Законот за локална 
самоуправа (,,Службен весник на РМ,, бр.о5/02), Советот на општина Свети Николе на седницата 
одржана на ден 18.01. 2019 година донесе 

О  Д  Л  У  К  А 

за одобрување на  Извештај за вкупниот договорен износ по доверители 
за финансирање за доспеани и неплатени обврски за Општина Свети Николе 

 



Член 1 

Советот на Оппштина Свети Николе го одобрува Извештајот за вкупниот договорен износ 
по доверители за финансирање за доспеани и неплатени обврски за Општина Свети Николе бр. 
0801- 345 од 18.01.2019 година. 

Извештајот е составен дел на ова Одлука. 

Член 2 

Одлуката влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во ,,Службен гласник на 
Оптина Свети Николе,, 

Бр. 0801-  345                                                                   Совет на Општина Свети Николе 

              18.01. 2019 година                                          Претседател, 

 Свети Николe                             Кире Алексов с.р. 

       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Прилог 

Општина СВЕТИ НИКОЛЕ 

Реден 
број Доверител (Назив на доверител)

Вкупен износ на 
пријавени, доспеани, а 
неплатени обврски  во 

ЕСПЕО заклучно со 
30.09.2018

Вкупен износ на доспеани, 
а неплатени обврски 

(основен долг со камата и 
други трошоци) со 

состојба 30.09.2018 
утврдено со записник по 

преговори

Договорен износ за 
доспеани, а неплатени 

обврски со состојба 
30.09.2018 утврдено со 
записник по преговори

% на намалување 
на доспеаните а 

неплатени обврски

Износ кој ќе се подмири со 
обезбедените средства 
како финансиска 
поддршка

1 2 3 4 5 6=5/4*100 7
1 ДГ ИЗГРЕВ ИНЖИНЕРИНГ -ВЕЛЕС 5.381.507 4.611.507 4.150.356 10% 4.150.356
2 ДПУ БОНИЕР ДООЕЛ-КУМАНОВО 169.130 169.130 152.217 10% 152.217
3 АДВОКАТ СТЕВО СТОЈЧЕВ-СВЕТИ НИКОЛЕ 60.000 60.000 54.000 10% 54.000
4 МЦСП МЃУНАРОДЕН ЦЕНТАР ЗА СЛАВЈАНСКА ПРОСВЕТА 138.810 138.810 124.929 10% 124.929
5 РАДИО СВЕТИ НИКОЛЕ 46.200 46.200 41.580 10% 41.580
6 ГЕОМЕТАР ПРО ИНГ ДОО-СВЕТИ НИКОЛЕ 509.962 509.962 484.464 5% 484.464
7 ДПИ АГП ДООЕЛ-СВЕТИ НИКОЛЕ 669.524 469.524 446.048 5% 446.048
8 ПИРАМИД БИЛДИНГ СОЛУШНС ДООЕЛ-СКОПЈЕ 633.421 633421 601.750 5% 601.750
9 ДЕМА ИН ДООЕЛ ЕКСПОРТ ИМПОРТ СКОПЈЕ 699.544 639.544 607.567 5% 607.567

10 ТЕХНИЧКИ ИНСТИТУТ-НЕГОТИНО 1.061.931 661.931 628.835 5% 628.835
11 КД ЕЛЕКТРОНИКА ДООЕЛ- СВЕТИ НИКОЛЕ 534.863 317.007 301.157 5% 301.157
12 РОЈАЛ -08 ДООЕЛ-СВЕТИ НИКОЛЕ 89.830 89.830 85.339 5% 85.339
13 ДПГТУ КООП ИНЖИНЕРИНГ-КУМАНОВО 2.190.983 1.643.237 1.577.508 4% 1.577.508
14 ГЕО ЗИС ИНЖИНЕРИНГ ДОО-СВЕТИ НИКОЛЕ 1.137.842 1.077.410 1.045.088 3% 1.045.088

15 ЗЕЛС-СКОПЈЕ 112.395 112.395 112.395 0% 112.395
16 ЦЕНТАР ЗА РАЗВОЈ НА ВАРДАРСКО ПЛАНСКИ РЕГИОН-ВЕЛЕС 732.365 732.365 732.365 0% 732.365
17 ЈЗУ ЗДРАВЕН ДОМ Д-Р.ЃОРЃИ ГАВРИЛСКИ- СВЕТИ НИКОЛЕ 90.300 90.300 90.300 0% 90.300
18 ЈКП КОМУНАЛЕЦ-СВЕТИ НИКОЛЕ 316.840 316.840 316.840 0% 316.840

ВКУПНО 11.552.738
Место и датум 18.01.2019     Градоначалник

Број на Одлука на Совет на општина  0801-345 _________________

Единка корисник бр. СОУ КОЧО РАЦИН  во Општина СВЕТИ НИКОЛЕ

Реден 
број Доверител (Назив на доверител)

Вкупен износ на 
пријавени, доспеани, а 
неплатени обврски  во 

ЕСПЕО заклучно со 
30.09.2018

Вкупен износ на доспеани, 
а неплатени обврски 

(основен долг со камата и 
други трошоци) со 

состојба 30.09.2018 
утврдено со записник по 

преговори

Договорен износ за 
доспеани, а неплатени 

обврски со состојба 
30.09.2018 утврдено со 
записник по преговори

% на намалување 
на доспеаните а 

неплатени обврски

Износ кој ќе се подмири со 
обезбедените средства 
како финансиска 
поддршка

1 2 3 4 5 6=5/4*100 7
1 ПАЛМА ДООЕЛ СВЕТИ НИКОЛЕ 75.499 75.499 64.174 15% 64.174

2 ТД ЦИЛЕ ТРАНС СВЕТИ НИКОЛЕ 2.742.241 1.750.000 1.487.500 15% 1.487.500
3 ПИРАМИДА ТУРС ДООЕЛ СВЕТИ НИКОЛЕ 555.411 555.411 472.100 15% 472.100
4 ДПТУ ОРДЕВ НИП ДООЕЛ СВЕТИ НИКОЛЕ 237.310 237.310 201.713 15% 201.713
5 МИК ДОО СВЕТИ НИКОЛЕ 425.966 419.943 419.943 0% 419.943
6 СУПЕР ТРЕЈД ДООЕЛ -СКОПЈЕ 881.000 832.452 832.452 0% 832.452
7 ЈЛП КОМУНАЛЕЦ СВЕТИ НИКОЛЕ 221.160 221.160 221.160 0% 221.160

ВКУПНО 3.699.042
Место и датум 18.01.2019    Градоначалник

Број на Одлука на Совет на општина 0801-345 _________________

Извештај за вкупниот договорен износ по доверители за финансирање на доспеани, а неплатени обврски 



Единка корисник бр. ЈОУДГ  РАХИЛКА ГОНЕВА во Општина СВЕТИ НИКОЛЕ

Реден 
број Доверител (Назив на доверител)

Вкупен износ на 
пријавени, доспеани, а 
неплатени обврски  во 

ЕСПЕО заклучно со 
30.09.2018

Вкупен износ на доспеани, 
а неплатени обврски 

(основен долг со камата и 
други трошоци) со 

состојба 30.09.2018 
утврдено со записник по 

преговори

Договорен износ за 
доспеани, а неплатени 

обврски со состојба 
30.09.2018 утврдено со 
записник по преговори

% на намалување 
на доспеаните а 

неплатени обврски

Износ кој ќе се подмири со 
обезбедените средства 
како финансиска 
поддршка

1 2 3 4 5 6=5/4*100 7
1 АГРО ДАНИ КОМЕРЦ ДОО-СВЕТИ НИКОЛЕ 423.840 342.248 314.868 8% 314.868

ВКУПНО 314.868
Место и датум 18.01.2019    Градоначалник

Број на Одлука на Совет на општина 0801-345 _________________



Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник 
на РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на 
Општина Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

 
З А К Л У Ч О К 

 
  За објавување  на Одлука за одобрување на Збирен извештај за вкупниот договорен износ 

по доверители за исплата на доспеани, а неплатени обврски за Општина Свети Николе   од 
средства обезбедени како финансиска подршка од Буџетот на РМ бр.  0801- 346 што Советот на 
Општина Свети Николе го донесе  на седницата одржана на ден 18.01. 2019 година. 

                                      
Бр.0901-357/2                                                                                           Општина Свети Николе 
18 01. 2019 година             Градоначалник, 
Свети Николе                                                 М-р. Сашо Велковски с.р.  
     
        

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 како ичлен 64 став 3 од Законот за локална 
самоуправа (,,Службен весник на РМ,, бр.о5/02), Советот на општина Свети Николе на седницата 
одржана на ден 18.01. 2019 година донесе 

 О  Д  Л  У  К  А 

за одобрување на Збирен извештај за вкупниот договорен износ по доверители за исплата 
на доспеани, а неплатени обврски од средства обезбедени како финансиска подршка од 

Буџетот на РМ 

 

Член 1 

Советот на Оппштина Свети Николе го одобрува Збирниот извештај на Градоначалникот на 
Општина Свети Николе бр.0801- 346 од 18.01.2019 година  за вкупниот договорен износ по 
доверители за исплата на доспеани, а неплатени обврски од средствата обезбедени како 
финансиска подршка од Буџетот на РМ. 

Збирниот Извештај е составен дел на ова Одлука. 

Член 2 

Договорите за исплата на секој дверител посебно ќе ги потпише Градоначалникот на 
Општина Свети Николе во рок од 8 (осум) дена од денот на влегување во сила на оваа одлука. 

Член 3 

Одлуката влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во ,,Службен гласник на 
Оптина Свети Николе,, 

Бр. 0801-  346                                                                   Совет на Општина Свети Николе 

              18.01. 2019 година                                             Претседател, 

 Свети Николe                                Кире Алексов с.р. 



Општина  СВЕТИ НИКОЛЕ 

Реден 
број

Доверител (Назив на доверител) збирно за општина и 
единки корисници

Вкупен износ на 
пријавени, 

доспеани, а 
неплатени 
обврски  во 

ЕСПЕО заклучно 
со 30.09.2018

Вкупен износ на 
доспеани, а 

неплатени обврски 
(основен долг со 
камата и други 

трошоци) со состојба 
30.09.2018 утврдено 

со записник по 
преговори

Договорен износ за 
доспеани, а неплатени 

обврски со состојба 
30.09.2018 утврдено 

со записник по 
преговори

Износ кој ќе се подмири 
со обезбедените средства 
како финансиска 
поддршка

1 2 3 4 5 6
1 ДГ ИЗГРЕВ ИНЖИНЕРИНГ -ВЕЛЕС 5.381.507 4.611.507 4.150.356 4.150.356
2 ДПГТУ КООП ИНЖИНЕРИНГ-КУМАНОВО 2.190.983 1.643.237 1.577.508 1.577.508
3 ДПИ АГП ДООЕЛ-СВЕТИ НИКОЛЕ 669.524 469.524 446.048 446.048
4 ПИРАМИД БИЛДИНГ СОЛУШНС ДООЕЛ-СКОПЈЕ 633.421 633421 601.750 601.750
5 ДЕМА ИН ДООЕЛ ЕКСПОРТ ИМПОРТ СКОПЈЕ 699.544 639.544 607.567 607.567
6 ТЕХНИЧКИ ИНСТИТУТ-НЕГОТИНО 1.061.931 661.931 628.835 628.835
7 КД ЕЛЕКТРОНИКА ДООЕЛ-СВЕТИ НИКОЛЕ 534.863 317.007 301.157 301.157
8 ДПУ БОНИЕР ДООЕЛ-КУМАНОВО 169.130 169.130 152.217 152.217
9 ГЕО ЗИС ИНЖИНЕРИНГ ДОО-СВЕТИ НИКОЛЕ 1.137.842 1.077.410 1.045.088 1.045.088

10 РОЈАЛ -08 ДООЕЛ-СВЕТИ НИКОЛЕ 89.830 89.830 85.339 85.339
11 ГЕОМЕТАР ПРО ИНГ ДОО-СВЕТИ НИКОЛЕ 509.962 509.962 484.464 484.464
12 АДВОКАТ СТЕВО СТОЈЧЕВ-СВЕТИ НИКОЛЕ 60.000 60.000 54.000 54.000
13 МЦСП МЃУНАРОДЕН ЦЕНТАР ЗА СЛАВЈАНСКА ПРОСВЕТА 138.810 138.810 124.929 124.929
14 РАДИО СВЕТИ НИКОЛЕ 46.200 46.200 41.580 41.580
15 ЗЕЛС -СКОПЈЕ 112.395 112.395 112.395 112.395
16 ЦЕНТАР ЗА РАЗВОЈ НА ВАРДАРСКО ПЛАНСКИ РЕГИОН-ВЕЛЕС 732.365 732.365 732.365 732.365
17 ЈЗУ ЗДРАВЕН ДОМ Д-Р.ЃОРЃИ ГАВРИЛСКИ-СВЕТИ НИКОЛЕ 90.300 90.300 90.300 90.300
18 ЈКП КОМУНАЛЕЦ-СВЕТИ НИКОЛЕ 538.000 538.000 538.000 538.000
19 ПАЛМА ДООЕЛ СВЕТИ НИКОЛЕ 75.499 75.499 64.174 64.174
20 ТД ЦИЛЕ ТРАНС СВЕТИ НИКОЛЕ 2.742.241 1.750.000 1.487.500 1.487.500
21 ПИРАМИДА ТУРС ДООЕЛ СВЕТИ НИКОЛЕ 555.411 555.411 472.100 472.100
22 ДПТУ ОРДЕВ НИП ДООЕЛ СВЕТИ НИКОЛЕ 237.310 237.310 201.713 201.713
23 МИК ДОО СВЕТИ НИКОЛЕ 425.966 419.943 419.943 419.943

Вкупен договорен износ по доверители за финансирање на доспеани, а неплатени обврски



24 СУПЕР ТРЕЈД ДООЕЛ -СКОПЈЕ 881.000 832.452 832.452 832.452
25 АГРО ДАНИ КОМЕРЦ ДОО-СВЕТИ НИКОЛЕ 423.840 342.248 314.868 314.868

ВКУПНО 15.566.648

Место и датум 18.01.2019
   Градоначалник

Број на Одлука на Совет на општина  0801-346 __________________



Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник 
на РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на 
Општина Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
З А К Л У Ч О К 

 
  За објавување  на Измена и дополнување на Одлука за извршување на Буџетот на 

Општина Свети Николе за 2019 година бр.  0801- 347 што Советот на Општина Свети Николе ја 
донесе  на седницата одржана на ден 18.01. 2019 година.  

 
Бр.0901-357/3                                                                                            Општина Свети Николе 
18 01. 2019 година               Градоначалник, 
Свети Николе                                                 М-р. Сашо Велковски с.р.  
      
        

 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локалната самоуправа (,,Службен весник 
на Р.М.,, бр.5/02), член 23 став 8 од Законот за финансирање на единиците на локалната 
самоуправа (,,Службен весник на Р.М.,,бр. 5/2002), член 31 од Законот за буџетите (,,Службен 
весник на Република Македонија,, број 64/2005, 2008, 4/2008, 103/2008, 156/2009, 
95/2010,180/2011,171/2012, 192/2015 i 167/2016), член 93 став 2 од Законот за административните 
службеници (,,Службен весник на Република Македонија,, број 27/2014,199/2014,48/2015,154/2015 и 
5/2016) Советот на Општина Свети Николе на седницата одржана на 18.01.2019  година, донесе 
 
 

О Д Л У К А 
за измена и дополнување  на 

Одлуката за извршување на Буџетот на 
Општина Свети Николе за 2019 година 

 
 

Член 1 
 

           Член 22  став 2  точка 2 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Свети Николе се 
менува и гласи : ,,За вработените кои имаат статус на административни службеници, вредноста на 
бодот со утврдување на бруто платите за периодот од 01.01.2019 година до 31.08.2019 година ќе  
изнесува ,,77,24,, денари, а за периодот од 01.09.2019 до 31.12.2019 година ќе изнесува ,,81,10,, 
денари ,,. 
          Став 2  точка 3 се менува и гласи:,, За вработените кои извршуваат административно-технички 
работи во Општина Свети Николе вредноста на бодот со утврдување на бруто платите , за 
периодот од 01.01.2019 година до 31.08.2019 година ќе  изнесува ,,77,24 ,, денари, а за периодот од 
01.09.2019 до 31.12.2019 година ќе изнесува ,,81,10 ,,денари,, . 
 
         Став 2  точка 6 се менува и гласи: ,,За вработените во територијална противопжарна единица 
во Општина Свети Николе вредноста на бодот со утврдување на бруто платите , за периодот од 
01.01.2019 година до 31.08.2019 година ќе  изнесува ,,29,89,, денари изразен во бруто износ и истиот 
е зголемен за 20% согласно Законот за пожарникарство и номинално изнесува ,,7,47,,денари. 
Вкупниот бод за исплата на вработените во противпожарната ќе изнесува” ,,37,36,, денари. 
  За вработените во територијална противопжарна единица во Општина Свети Николе вредноста на 
бодот со утврдување на бруто платите , за периодот од 01.09.2019 година до 31.12.2019 година ќе  
изнесува ,,32,96,, денари изразен во бруто износ и истиот е зголемен за 20% согласно Законот за 



пожарникарство и номинално изнесува ,,8,24,, денари. Вкупниот бод за исплата на вработените во 
противпожарната ќе изнесува ,,41,22,, денари,,. 
 

Член 2 
 

           Воостанатиот дел Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Свети Николе 2019 
година останува непроменета. 

Член 3 
 

Оваа Одлука влегува во сила од денот на објавувањето во ,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе,, , а ќе се применува од 01 јануари 2019 година. 
 
 

Бр. 0801-  347                                                              Совет на Општина Свети Николе 

              18.01. 2019 година                                           Претседател, 

 Свети Николe                             Кире Алексов с.р. 

  
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник 

на РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на 
Општина Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

 
 

З А К Л У Ч О К 
 

  За објавување  на Одлука за утврдување на вредноста на бодот за платите на 
административните службеници за 2019 година бр.  0801- 348 што Советот на Општина Свети 
Николе ја донесе  на седницата одржана на ден 18.01. 2019 година.                                           

Бр.0901-357/4                                                                                        Општина Свети Николе 
18 01. 2019 година          Градоначалник, 
Свети Николе                                                М-р. Сашо Велковски с.р.  
      
        
   

 
Врз основа на член 88 став (2) од Законот за административни службеници (,,Службен 

весник на Република Македонија,, бр.27/14, 199/14, 48/15 и 154/15,5/16,142/16 и 11/18), член 36 став (1) 
точка 15 и член 62 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ број 5/2002), Советот 
на општина Свети Николе  на седницата одржана на 18.01.2019 година, донесе: 

 

      ОДЛУКА 
за утврдување на вредност на бодот за платите 
на административни службеници за 2019 година 

 
Член 1 

           Со оваа одлука се утврдува вредноста на бодот за платите на административни службеници 
во општина Свети Николе за 2019 година . 

 



           Вредноста на бодот за платите на административните службеници за 2019 година во општина 
Свети Николе за периодот од 01.01.2019 година до 31.08.2019 година ќе  изнесува ,,77,24,, денари, а 
за периодот од 01.09.2019 до 31.12.2019 година ќе изнесува ,,81,10 ,,денари . 
 

Член 2 

 

Одлуката со бр. 0801-330 од 27.12.2018 престанува да важи со донесувањето на новата 
одлука. 

 

Член 3 

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ,,Службен гласник на општина  
Свети Николе,,, а ќе се применува со исплата на платата за јануари 2019 година. 
 

                                                                            
 0801-348                                                       Совет на општина Свети Николе 
 18.01.2019                                                                    Претседател 
 Sveti Nikole                                                          Кире Алексов с.р.                      
 

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ,, 
бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети 
Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

 
 

З А К Л У Ч О К 
 

  За објавување  на Одлука за измена на распоредот на средствата на Буџетот на  Опшптина Свети 
Николе за 2019 година бр.  0801- 349 што Советот на Општина Свети Николе ја донесе  на седницата 
одржана на ден 18.01. 2019 година 

                                             
Бр.0901-357/5                                                                                       Општина Свети Николе 
18 01. 2019 година          Градоначалник, 
Свети Николе                                           М-р. Сашо Велковски с.р.   
      
        

 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот на локална самоуправа (Сл. Весник на Рм бр.5/2002) 
а во врска со член 34 од Законот за Буџети ( Св.Весник на РМ 
бр.64/2005,2008,4/2008,103/2008,156/2009,95/2010,180/211,171/2012,192/2015 и 167/2016),Советот на 
Општина Свети Николе на  23 -та одржана седница на 18.01.2019 година донесе  

О    Д    Л    У    К    А 

За измена на распоредот на средствата на Буџетот на Општина СВЕТИ НИКОЛЕ 

За 2019 година 

Член 1 



Со оваа одлука се врши измена на распоредот на средствата на Буџетот на Општина СВЕТИ НИКОЛЕ за 2019 
година на следниот начин: 

Потпрогра
ма 
потставка 

 БУЏЕТ САМОФИН. ДОТАЦИИ ДОНАЦИИ КРЕДИТИ 

       
A30 
 
421240 
423910 

ПОДМИРУВАЊЕ НА ДОСПЕАНИ 
А НЕНАПЛАТЕНИ ОБВРСКИ    
Течни горива                                       
Други матријали за специјална 
намена 

 
 

-22.118 
-15.850                                

 
 

0                             
0 

 
 
          0                                                
          0 

 
 

0 
0 

 
 
           0 
           0    

424230 
 
 
424320 

Дезинфекција,дезинсекција и 
дератизација 
           
 Одржување на автопати,улици и 
патишта     
             

        -33.826 
 
 

-5.917 

0 
 
 

0 

0 
 
 
            0 

0 
 
 

0 

0 
 
 
           0 

425980 
425640                

Надзор над одржување на 
изградба 
Изработка на просторни и 
урбанистички планови                     

-34.510 
      - 32.322 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

                       
480190               
482130 
                
482910 
 
482920                
 
421120     
423120 

 
Купување на друга опрема 
Реконструкција на 
улиши,патишта и авопати 
Подготвување проекти 
вклучувајќи дизајн и др. објекти 
Изградба на други објекти 
 Објавување на огласи   
Водовод и канализација       
Списанија,весници и др. 
изданија за користење од страна 
на вработени                         

 
   -148.203 
   -437.050 

 
-25.498                

 
-55.147 

 
221.160                  
30.000 

 

 
0 
0                      

 
0                      
 

0                
0 
0 
0 

 
            0       
           0 
 
           0                        
 
          0 
          0  
          0                              
          0 

 
0 
0 

 
0 
 

0                
0 
0 
0 

 
           0 
           0 
 
           0 
 
           0 
           0 
           0 
           0 
 

426120 
426210 
426410 
482930 

Чланарини во домашни 
организаци 
Расходи за репрезентација 
Објавување на огласи 
Реконструкција на други објекти 

112.395 
90.438 
41.580 

314.868 

0 
0    
0 
0                  

0 
0 
0 
0 

0  
0 
0  
0                   

0 
0 
0 
0 

  0 0 0 0 0 
 

Член 2 

    Одлуката влегува во сила со денот на донесување, а ќе се објави во „Службен гласник  на Општина Свети 
Николе “за 2019 година. 

Бр. 0801-349            Претседател  на Советот на  Општина Свети Николе 

18.01.2019 година                                        Кире Алексов с.р.                                                                                                                                                    



Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ,, 
бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети 
Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

 
 

З А К Л У Ч О К 
 
 

  За објавување  на Одлука  за давање согласност на  Правилникот за основна плата и додатоци на 
плата на вработените во ЈП ,,Погребални услуги,, Свети Николе бр.  0801- 350  што Советот на Општина 
Свети Николе ја донесе  на седницата одржана на ден 18.01. 2019 година.  
 
 
Бр.0901-357/6                                                                                        Општина Свети Николе 
18 01. 2019 година          Градоначалник, 
Свети Николе                                               М-р. Сашо Велковски с.р.  
      
 
 
        

Врз основа на член 36 став 1 точка 4 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на РМ бр.5/02), 
како и член 11 став 1 точка 6 од Законот за јавните претпријатија (,,Службен весник на РМ,, бр.38/96, 
06/2002, 40/2002,49/2006, 22/2007, 83/2009, 97/2010, 06/2012, 119/2013, 41/2014, 138/2014, 25/2015, 61/2015, 
39/2016 I 64/2018), Советот на Општина Свети Николе на седницата одржана на ден  18.01. 2019 година   
донесе: 

 
Одлука 

 за давање согласност на  Правилникот за основна плата и додатоци на плата на вработените во ЈП 
,,Погребални услуги,, Свети Николе 

 
 

Член 1 
 

Советот на Општина Свети Николе  дава согласност на Правилникот за основна плата и додатоци на 
плата на вработените во ЈП ,,Погребални услуги,, Свети Николе бр.0202-194/3 од 26.12. 2018 година до 
несен од управниот Одбор на ЈП ,,Погребални услуги,, Свети Николе. 

 
Член 2 

 
Ова Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во   “Службен гласник на Општина Свети 

Николе”. 
 

 
   Бр. 0801-350                                                                              Совет на Општина Свети Николе 
  18.01. 2019 год.                                                                                                Претседател, 
  Свети Николе        Кире Алексов с.р. 
  
 
 
        

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ,, 
бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети 
Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

 
 

 



З А К Л У Ч О К 
 
   За објавување  на Одлука  за давање согласност на  Одлука за утврдување на бодот за пресметување 
на плата на вработените на ЈП ,,Погребални услуги,, Свети Николе бр.  0801- 351 што Советот на Општина 
Свети Николе ја донесе  на седницата одржана на ден 18.01. 2019 година.  
 
                                             
Бр.0901-357/7                                                                                      Општина Свети Николе 
18 01. 2019 година          Градоначалник, 
Свети Николе                                          М-р. Сашо Велковски   с.р.  
      
        
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 4 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на РМ бр.5/02), 
како и член 11 став 1 точка 6 од Законот за јавните претпријатија (,,Службен весник на РМ,, бр.38/96, 
06/2002, 40/2002,49/2006, 22/2007, 83/2009, 97/2010, 06/2012, 119/2013, 41/2014, 138/2014, 25/2015, 61/2015, 
39/2016 I 64/2018), Советот на Општина Свети Николе на седницата одржана на ден  18.01. 2019 година   
донесе: 

 
Одлука 

 за давање согласност на  Одлука за утврдување на бодот за пресметување на плата на вработените на 
ЈП ,,Погребални услуги,, Свети Николе 

 
 

Член 1 
 

Советот на Општина Свети Николе  дава согласност на  Одлуката од Управниот одбор на ЈП 
,,Погребални услуги,, Свети Николе бр. 0202-194/2 од 26.12.2018 година за утврдување на вредноста на 
бодот за пресметување на плати на вработените во Јавното претпријатие во износ од 35,00 денари.  

 
Член 2 

 
Ова Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во   “Службен гласник на Општина Свети 

Николе”. 
 

 
   Бр. 0801-351                                                                                     Совет на Општина Свети Николе 
  18.01. 2019 год.                                                                                                 Претседател, 
  Свети Николе        Кире Алексов с.р. 
                                                                                                          
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ,, 
бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети 
Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

 
З А К Л У Ч О К 

 
   За објавување  на Заклучок za usvojuvawe na  Programa  za rabota  i razvoj na JP ,,Pogrebalni 
uslugi,, Sveti Nikole za 2019 godina бр.  0801- 352 што Советот на Општина Свети Николе ја донесе  на 
седницата одржана на ден 18.01. 2019 година.  
 



 
Бр.0901-357/8                                                                                                    Општина Свети Николе 
18 01. 2019 година                    Градоначалник, 
Свети Николе                                                      М-р. Сашо Велковски с.р. 
 
 
 
 
 Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 9 od Zakonot za lokalnata samouprava ,,Slu`ben vesnik 
na RM,, br.5/2002), Sovetot na Op{tina Sveti Nikole na sednicata odr`ana na den 18.01.  2019 
godina donese 
 

Z  A  K  L  U  ^  O  K 
za usvojuvawe na  Programa  za rabota  i razvoj na JP ,,Pogrebalni uslugi,,  

Sveti Nikole za 2019 godina 
 

 
1. Sovetot na Op{tina Sveti Nikole ja usvoi  Programata za rabota  i razvoj na JP 

,,Pogrebalni uslugi,,  Sveti Nikole za 2019 godina. 
 
 

2. Ovoj Zaklu~ok vleguva vo sila so denot na objavuvaweto vo ,,Slu`ben glasnik na Op{tina 
Sveti Nikole,,. 
 
Br.0801 - 352                                                      Pretsedatel, 
18.01. 2019godina                          na Sovet na Op{tina Sveti Nikole 
Sveti Nikole                                              Kire Aleksov с.р.   
     
 
   
  

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ,, 
бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети 
Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

 
З А К Л У Ч О К 

 
   За објавување  на Заклучок za uvojuvawe na  Finansov plan na tro{oci i prihodi  za 2019 
godina na  JP ,,Pogrebalni uslugi,, - Sveti Nikole  бр.  0801- 353 што Советот на Општина Свети 
Николе ја донесе  на седницата одржана на ден 18.01. 2019 година.  
 
 
Бр.0901-357/9                                                                                               Општина Свети Николе 
18 01. 2019 година                     Градоначалник, 
Свети Николе                                                    М-р. Сашо Велковски с.р.  
      
        
 
 Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 9 od Zakonot za lokalnata samouprava (,,Slu`ben vesnik 
na RM,, br.5/2002), Sovetot na Op{tina Sveti Nikole na sednicata odr`ana na den 18.01.  2019 
godina donese 
 
 
 



Z  A  K  L  U  ^  O  K 
za usvojuvawe na  Finansov plan na tro{oci i prihodi  za 2019 godina na  JP ,,Pogrebalni uslugi,, - 

Sveti Nikole  
 
1. Sovetot na Op{tina Sveti Nikole usvoi  Finansov plan na tro{oci i prihodi  za 2019 

godina na  JP ,,Pogrebalni uslugi,, - Sveti Николе на седницата одржана на 18.01.2019 година. 
 

2. Ovoj Zaklu~ok vleguva vo sila so denot na objavuvaweto vo ,,Slu`ben glasnik na Op{tina 
Sveti Nikole,,. 
 
Br.0801 - 353                                                         Pretsedatel, 
18.01. 2019 godina                      na Sovet na Op{tina Sveti Nikole 
Sveti Nikole                                         Кире Алексов с.р.    
      
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ,, 
бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети 
Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

 
 

З А К Л У Ч О К 
 
   За објавување  на Заклучок za uvojuvawe Programa  za rabota na Op{tinskata  ustanova Dom 
na kultura ,,Krste Misirkov,, Sveti Nikole  za  2019 godina бр.  0801- 354 што Советот на Општина 
Свети Николе ја донесе  на седницата одржана на ден 18.01. 2019 година.  
 
Бр.0901-357/10                                                                                      Општина Свети Николе 
18 01. 2019 година          Градоначалник, 
Свети Николе                                            М-р. Сашо Велковски с.р.  
      
        
  
 
 Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 6 od Zakonot za lokalnata samouprava (,,Slu`ben vesnik 
na RM,, br.5/2002), Sovetot na Op{tina Sveti Nikole na sednicata odr`ana na den 18. 01. 2019 
godina donese 
 

Z  A  K  L  U  ^  O  K 
za usvojuvawe na Programa  za rabota na Op{tinskata  ustanova Dom na kultura ,,Krste 

Misirkov,, Sveti Nikole  za  2019 godina 
 

1. Se usvojuva Programa  za rabota na Op{tinskata  ustanova Dom na kultura ,,Krste 
Misirkov,, Sveti Nikole  za  2019 godina   usvoena na sednicata na Sovetot na Op{tina Sveti 
Nikole  одржана на ден 18.01.2019 година 
 

2. Ovoj Zaklu~ok vleguva vo sila  so denot na objavuvaweto vo  ,,Slu`ben glasnik na 
Op{tina Sveti Nikole,,. 
 
 
Br.0801 - 354                                     Pretsedatel, 
18.01. 2019 godina                                         na Sovet na Op{tina Sveti Nikole 
Sveti Nikole                                 Kire Aleksov с.р. 
         



        
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ,, 

бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети 
Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

 
  

З А К Л У Ч О К 
 
   За објавување  на Програма за работа на Советот на Општина Свети Николе за 2019 година 
бр.  0801- 355 што Советот на Општина Свети Николе ја донесе  на седницата одржана на ден 18.01. 2019 
година.  
 
                                             
Бр.0901-357/11                                                                                    Општина Свети Николе 
18 01. 2019 година          Градоначалник, 
Свети Николе                                           М-р. Сашо Велковски с.р.   
      
        
  
 
 Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа (,,Службен весник на РМ,, бр. 
5/02) i ~len 129 od Delovniot za rabota na Sovetot na Op{tina Sveti Nikole, самоуправа 
(,,Службен glasnik  на Op{tina Sveti Nikole,, бр. 3/06) Советот на Општина Свети Николе на 
седницата одржана на  ден 18.01.2019 година донесе 
 
 

П Р О Г Р А М А 
за работа на Советот на Општина Свети Николе за 2019 година 

 
 

I.ОПШТ ДЕЛ 
 
Според надлежностите што се определени со Уставот на Република Македонија, Законот 

за локалната самоуправа, Статутот и Деловникот за работа на Советот на Општина Свети 
Николе,  Советот донесува Програма за работа за 2019 година. 
 Во Програмата се обележани основните рамки и насоки за работа на Советот во 
календарската 2019 година согласно надлежностите на Советот. 
 Програмата овозможува транспарентност во работата на Општината и е отворена за 
постојано проширување и дополнување согласно со укажувања на заинтересирани субјекти и 
поединци од Општината. 
 
II.ПОСЕБЕН ДЕЛ 
 
II.1.Прво тромесечие - период Јануари - Март 2019 година 

  1. Донесување на Програма за работа на Советот на Општина Свети Николе за 2019 година. 
 Изработува: Stru~na slu`ba на Советот на Општина Свети Николе. 
 Донесува: Совет на Општина Свети Николе. 
 
 
2. Извештај за реализирање на Програмата за уредување на градежно земјиште на подрачјето 
на Општина Свети Николе за 2018 година. 
Изработува: Одделение за комунални работи. 
Донесува: Совет на Општина Свети Николе. 
 



3. Извештај за реализирање на Програмата за изградба, реконстгрукција и одржување на 
локални патишта и улици во  Општина Свети Николе за 2018 година. 
Изработува: Одделение за комунални работи. 
Донесува: Совет на Општина Свети Николе. 
 
4. Извештај за реализирање на Програмата за комунални дејности на Општина Свети Николе 
за 2018 година. 
Изработува: Одделение за комунални работи. 
Донесува: Совет на Општина Свети Николе. 
 
5. Извештај за реализирање на Програмата за искористувањето на средствата за јавно 
осветлување на Општина Свети Николе за 2018 година. 
Изработува: Одделение за комунални работи. 
Донесува: Совет на Општина Свети Николе. 

 
6.Извештај за реализирање на Програмата за изработка, измени и дополнување на 
Урбанистички планови на територијата на Општина Свети Николе за 2018 година. 
Изработува: Одделение за урбанизам, сообраќај и заштита на животната средина. 
Донесува: Совет на Општина Свети Николе. 

 
7. Извештај за реализација на Програмата за активностите на Општина Свети Николе во 
областа на културата за 2018 година. 
Изработува: Стручните служби при општинската администрација. 
Донесува: Совет на Општина Свети Николе. 
 
8. Извештај за реализација на Програмата за активностите на Општина Свети Николе во 
областа на социјалната заштита за 2018 година. 
Изработува: Стручните служби при општинската администрација. 
Донесува: Совет на Општина Свети Николе. 
 
9. Извештај за реализација на Програмата за активностите на Општина Свети Николе во 
областа на образованието за 2018 година. 
Изработува: Стручните служби при општинската администрација. 
Донесува: Совет на Општина Свети Николе. 

 
10. Извештај за реализација на Програмата за активностите на Општина Свети Николе во 
областа на спорт, млади и подршка на НВО Секторот за 2018 година. 
Изработува: Стручните служби при општинската администрација. 
Донесува: Совет на Општина Свети Николе. 

 
11. Извештај за реализација на Програмата за активностите на Општина Свети Николе во 
областа на заштитата и спасувањето и противпожарната заштита за 2018 година. 
Изработува: Стручните служби при општинската администрација. 
Донесува: Совет на Општина Свети Николе. 

 
12.Извештај за работењето на ЈКП”Комуналец” Свети Николе со годишна пресметка за 
периодот од 01.01. до 31.12. 2018 година. 
Изработува:  ЈКП Комуналец  Свети Николе. 
Донесува: Управен одбор на ЈКП Комуналец  Свети Николе. 

      Usvojuva: Совет на Општина Свети Николе 
 
 

13.Извештај за работењето на ЈП”Погребални услуги” Свети Николе со годишна пресметка за 
2018 година. 
Изработува:  ЈП Погребални услуги  Свети Николе. 

     Донесува: Управен одбор на ЈП Погребални услуги Свети Николе. 



     Usvojuva: Совет на Општина Свети Николе 
 

14. Извештаи за работата на: 
 
OУ Дом на Културата Крсте Мисирков  Свети Николе за 2018 година 
ОУ Народен музеј Свети Николе за 2018 година 

       Изработуваат: Општинските јавни установи 
       Донесува: Училишните односно Управните одбори на установите. 
       Usvojuva: Sovetot na Op{tinata 
 
       15. Завршни сметки на: 

- ОУ  Кирил и Методиј Свети Николе за 2018 година. 
- ОУ  Гоце Делчев Свети Николе за 2018 година. 
- ОУ  Даме Груев с. Ерџелија за 2018 година 
- СОУ  Кочо Рацин Свети Николе за 2018 година 
- ЈОУДГ Рахилка Гонева Свети Николе за 2018 година 
- ОУ Дом на Културата Крсте Мисирков Свети Николе за 2018 година 
- ОУ Народен музеј Свети Николе за 2018 година 

       Изработуваат: Општинските јавни установи 
       Донесува: Училишните односно Управните одбори на установите. 
       Usvojuva: Sovetot na Op{tinata 
 
        16. Завршна сметка на Буџетот на Општина Свети Николе за 2018  година. 
 Изработува: Одделение за финансии и буџет 
 Донесува: Совет на Општина Свети Николе  
 
        17.Донесување одлуки со отпочнување постапка за изработка на Детални урбанистички 
планови,и проекти за разни делови од градот   
 Изработува: одделение за урбанизам, во текот на цела 2019 година   

Донесува :Совет на Општината 
 
        18.Одлуки за  отпочнување постапка за изработка на локална урбанистичка документација во 
разни делови во градот., планови и проекти   
 Изработува: одделение за урбанизам, во текот на цела 2019 година  
 Донесува: Совет на Општината  
 
        19. Одлуки за именување и разрешување на членови на органи на управување во органите на 
јавните претпријатија и установи од Општината во текот на цела 2019 година  
 Predlaga: јавно претпријатие или установа  
 Донесува: Совет на Општината  
 
         20. Одлуки за измени и дополнувања на донесените програми од Советот за 2019 година по 
укажана потреба за промени и дополнувања  
 Изготвува: Изготвувачот на програмата  
 Донесува: Совет на Општината  
 
          21. Информација за vodosnabduvawe i odvodnuvawe  na otpadni vodи na Op{tina Sveтi 
Nikole; 
 
 Izgotvuva : Oddelenie za komunalni dejnosti, JKP ,,Komunalec,, 
 Usvojuva: Sovet na Op{tinata 
 
           22. Квартален извештај за извршување на буџетот на Општина Свети Николе за квартал 4  
 Изготвувач: Одделение за финансии  
 Донесува: Совет на Општината  



 
 23. Одлука за утврдување зони при примена на методологијата за утврдување на пазарна 
вредност  
 Изготвува: одделение за danoci  
 Донесува Совет на Општина  Свети Николе  
 
 24. Извештај за редовен годишен попис во Општина Свети Николе со состојба на 
31.12.2018 година  
 Изготвува: Одделение за финансии  
 Донесува: Совет на Општината  
 Усвојува: Совет на Општината 
 

25.Советнички прашања, Советниците ќе поставуваат на седница по исцрпениот дневен 
ред, кога тоа ќе биде утврдено на самата седница, на предлог на некоја од матичните комисии на 
Советот, на предлог на Градоначалникот, по потреба во текот на 2019 година,согласно со 
Деловодникот за работа на Советот на Општината.     

 
     26. Извештај на ревизорот за 2018 година. 
          Изработува: Внатрешен ревизор 
         Усвојува: Совет на Општина Свети Николе 
 
 27. Извештај за реализација на Програмата на Совет на млади za 2018 година 
      Изработува: Совет на млади на Општина Свети Николе 
      Усвојува: Совет на Општина Свети Николе 

 
II.2. Второ тромесечие  период  Април -  Јуни 2019година 
 
1. Предлог План за запишување на учениците во прва година во СОУ Кочо Рацин Свети 

Николе учебна 2019/2020 година.  
Изготвува: СОУ Кочо Рацин Свети Николе  
Усвојува :Советот на Општина Свети Николе 
 
2. Програма и План за управување со отпад 

            Изработува: Одделение за комунални работи 
            Донесува: Совет на Општина Свети Николе 

 
 
3. Информација за состојбата, локацијата и одржувањето на културно-историските 
споменици и градбеното наследство на подрачјето на Општина Свети Николе. 
- Евиденција на спомениците и спомен-обележјата во нашата општина и изработка на 

проекти за изградба на нови споменици и спомен-обележувања. 
Изработува: Одделение за комунални работи. 
Донесува: Совет на Општина Свети Николе. 

 
4.Програма за одбележувања на значајни празници, настани и личности. 
Изработува: Одбор за одбележување на значајни празници, настани и личности. 
Донесува: Совет на Општина Свети Николе. 
 
5.Усвојување на Правилник за поставување на урбана опрема. 
Изработува: Одделение за урбанизам и комунални работи. 
Донесува: Совет на Општина Свети Николе. 

 
6. Информација за состојбата со гробиштата во Општина Свети  Николе. 

 Изработува: ЈП”Погребални услуги” Свети Николе. 
 Усвојува: Совет на Општина Свети Николе. 
 



7. Информација за состојбата на спортските терени и објекти со предлог на мерки. 
 Изработува: Комисија за јавни дејности. 

Усвојува: Совет на Општина Свети Николе. 
 
 8. Информација за целокупниот имот на Општина Свети Николе. 
 Изработува: Општинска администрација 
 Усвојува: Совет на Општина Свети Николе. 

 
 9. Информација за одржаниот меѓународниот фолклорен фестивал Тодорица 2019. 
 

10.Извештај за извршување на Буџетот на Општина Свети Николе за прво тромесечие во 
2019 година. 
     Изработува: Одделение за финансии и буџет. 
     Усвојува : Совет на Општина Свети Николе. 

 
 11. Донесување, изменување и дополнување на урбанистичките планови во Општина 
Свети Николе во текот на 2019 година. Реализацијата ќе биде во текот на целата година согласно 
постапките за нивно донесување. 
 
 12. Informacija za Lokalniot ekonomski azvoj na Op{tina Sveti Nikole; 
 Izrabotuva: Oddelenie za Lokalen ekomoski razvoj; 

       Usvojuva: Sovet na Op{tina Sveti Nikole. 
 

13. Informacija za ~istewe na re~nite korita na teritorijata na Op{tina Sveti Nikole; 
 Izrabotuva: Oddelenie za komunalni raboti; 
 Usvojuva: Sovet na Op{tina Sveti Nikole; 
 

II.3. Трето тромесечие – период Јули - Септември 2019 година 
 

 
1. Локален акционен план за животна средина 
Изработува: Стручни служби при општинската администрација со НВО 
Усвојува: Совет на Општина Свети Николе. 

 
2. Програма за прославување на “Свети Николај”. 
Изработува: Одбор за одбележување на значајни празници, настани и личности. 
Усвојува: Совет на Општина Свети Николе. 
 
3. Извештај за извршување на Буџетот на Општина Свети Николе за второ тромесечие  во 
2019 година. 
Изработува: Одделение за финансии и буџет. 
Усвојува : Совет на Општина Свети Николе. 

 
4.Информација за реализација на проектите кои се реализирани со средства од донации. 
Изработува: Одделение за урбанизам и комунални работи. 
 Донесува: Совет на Општина Свети Николе. 

 
 

     5. Информација за наплата на комуналните такси во 2019 година. 
       Изработува: Одделение за финансии, даноци и ЛЕР 
       Усвојува: Совет на Општина Свети Николе 
 

6.Годишни програми за работа на: 
- ОУ,,Кирил и Методиј,, Свети Николе за 2019/2020 година. 
- ОУ,,Гоце Делчев,, Свети Николе за 2019/2020 година. 
- ОУ ,,Даме Груевс,, Ерџелија за 2019/2020 година 



- СОУ ,,Кочо Рацин,, Свети Николе за 2019/2020 година 
- ЈОУДГ ,,Рахилка Гонева,, Свети Николе за  2019/2020 година 

 
7..Извештаи за работата на: 
- ОУ Кирил и Методиј Свети Николе за 2018/2019 година. 
- ОУ Гоце Делчев Свети Николе за 2018/2019 година. 
- ОУ Даме Груев” с. Ерџелија за 2018/2019 година 
- СОУ Кочо Рацин Свети Николе за 2018/2019 година 
- ЈОУДГ Рахилка Гонева Свети Николе за 2018/2019 година 

 
 

II.4. Четврто тромесечие  период Октомври - Декември 2019 година 
 
1.Информација за почетокот на школската година, состојбите во претшколските установи и 
основните училишта. 
Изработува: Комисија за јавни дејности. 
Усвојува: Совет на Општина Свети Николе. 
 
2.Годишни програми за работа на: 
- ОУ Дом на Културата ,,Крсте Мисирков,, Свети Николе за 2020  година 
- ОУ Народен музеј Свети Николе за 2020  година. 

      Изработуваат: Општинските јавни установи. 
       Донесува: Училишните односно Управните одбори на установите. 

 
3.Програма за одржување на улиците во зимски услови во Општина Свети Николе за 
2019/2020 година 
Изработува: Одделение за комунални работи 
Донесува: Совет на Општина Свети Николе  
 
4.Извештај за извршување на буџетот на Општина Свети Николе за третото тромесечие во 
2019 година. 
Изготвува: Одделение за финансии и буџет 
Усвојува: Совет на Општина Свети Николе. 
 
5.Буџет на Општина Свети Николе за 2020 година 
Изработува: Одделение за финансии и буџет 
Донесува: Совет на Општина Свети Николе 

 
6. Програмата за уредување на градежно земјиште на подрачјето на Општина Свети Николе за 
2020 година. 
Изработува: Одделение за комунални работи. 
Донесува: Совет на Општина Свети Николе 
 
7.Програмата за комунални дејности на  Општина Свети Николе за 2020 година. 
Изработува: Одделение за комунални работи. 
Донесува: Совет на Општина Свети Николе 
 
8.Програмата за изградба , реконструкција и одржување на локални патишта и улици во 
Општина Свети Николе за 2020 година. 
Изработува: Одделение за комунални работи. 
Донесува: Совет на Општина Свети Николе 
 
 9.Програмата за изработка на урбанистички планови на територијата на Општина Свети 
Николе за 2020 година. 
Изработува: Одделение за урбанизам. 
Донесува: Совет на Општина Свети Николе 



 
10.Програмата за активностите на Општина Свети Николе во областа на социјалната заштита 
за 2020 година  
Изработува:Стручните служби при општинската администрација 
Донесува: Совет на Општина Свети Николе 
 
11.Програмата за активностите на Општина Свети Николе во областа на културата за 2020 
година  
Изработува: Стручните служби при општинската администрација 
Донесува: Совет на Општина Свети Николе 
 
12. Програмата за активностите на Општина Свети Николе во областа на спорт, млади и 
подршка на НВО секторот за 2020 година  
Изработува: Стручните служби при општинската администрација 
Донесува: Совет на Општина Свети Николе 
 
13.Програмата за активностите на Општина Свети Николе во областа на образованието  за 
2020 година  
Изработува: Стручните служби при општинската администрација 
Донесува: Совет на Општина Свети Николе 
 
14. Програмата за активностите на Општина Свети Николе во областа на заштитата и 
спасувањето и противпожарната заштита за 2020 година. 
Изработува: Стручните служби при општинската администрација. 
Донесува: Совет на Општина Свети Николе. 
 
15.Програма за прославување на Свети Никола  патронот  на град Свети Николе. 
Изготвува: Одбор  за одбележување на празници, настани и личности. 
Усвојува: Совет на Општина Свети Николе. 
 
III.НОРМАТИВЕН ДЕЛ 

Со овој дел од Програмата за работа на Советот на Општина Свети Николе се обработува 
нормативната дејност на Советот што треба да се извршува во текот на 2019 година, која се 
однесува во донесување на нормативни акти за усогласување на постојните прописи во 
изминатиот период од страна на Советот врз основа на прописите што ќе бидат донесени во 
2019 година. 

 
IV. ЗАВРШЕН ДЕЛ 

За извршување на Програмата се задолжуваат предлагачите, изготвувачите и сите 
останати учесници да се придржуваат на роковите утврдени со Програмата. 
 Во текот на 2019 година, Советот на Општина Свети Николе ќе ги разгледува и сите 
дополнителни прашања што ќе произлезат во тековното работење. 
 Извршувањето на програмата ќе зависи од законските и финансиските услови. 
 

Оваа Програма влегува во сила со денот на objavuvaweto во ,,Службен гласник на 
Општина Свети Николе,,. 

 
 

Бр. 0801- 355                      Совет на Општина Свети Николе 
18.01. 2019    год.                                    Претседател, 
Свети Николе                                   Kire Aleksov с.р.     
         

 
 



Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ,, 
бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети 
Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

 
 

З А К Л У Ч О К 
 
   За објавување  на Одлука за измена и дополнување на Одлуката за  резервирање на средства за 
експропријацијаво Буџетот на општина Свети Николе заради    експропријација на  преостанат дел од 
недвижноста бр.  0801- 356 што Советот на Општина Свети Николе ја донесе  на седницата одржана на ден 
18.01. 2019 година.  
 
                                            
Бр.0901-357/12                                                                                         Општина Свети Николе 
18 01. 2019 година                 Градоначалник, 
Свети Николе                                                   М-р. Сашо Велковски с.р.  
      
        
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

С О Д Р Ж И Н А  
 
 
 

1.Предлог - Одлука за одобрување на Извештај за вкупниот договорен износ по 
доверители за финансирање за доспеани и неплатени обврски за Општина Свети 
Николе 

 
2.Одлука за одобрување на Збирен извештај за вкупниот  

износ по доверители за исплата на доспеани, а неплатени обврски од средства 
 обезбедени како финансиска подршка од Буџетот на РМ 
 

3.Измена и дополнување на Одлука за извршување на Буџетот на 
 Општина Свети Николе за 2019 година 

 
4.Одлука за утврдување на вредноста на бодот за платите 

 на административните службеници за 2019 година 
 
5.Одлука за измена на распоредот на средствата на Буџетот на 

 Опшптина Свети Николе за 2019 година 

 6. Одлука  за давање согласност на  Правилникот за основна плата  
И додатоци на плата на вработените во ЈП ,,Погребални услуги,, Свети Николе 
 
 7.Одлука за утврдување на бодот за пресметување на плата на 



 административните службеници, давателите на јавни услуги и 
 помошно-технички лица во ЈП ,,Погребални услуги,, Свети Николе 

 
8.Програма за работа и развој на ЈП ,,Погребални услуги,, Свети Николе 

 за 2019 година 
 

 9.Финансов план на трошоци и приходи за 2019 година на  
ЈП ,,Погребални услуги,, Свети Николе 
 

10.Програма за работа на Општинската установа Дом на култура 
 ,,Крсте Мисирков,, Свети Николе за 2019 година 

 
11.Програма за работа на Советот на Општина Свети Николе за 2019 година 

  
              12.Одлука за измена и дополнување на Одлуката за  резервирање на 
 Средства за експропријацијаво Буџетот на општина Свети Николе заради  
   експропријација на преостанат дел од недвижноста 
    
 
Br.0801 - 358      
18.01. 2019 godina                        
Sveti Nikole                                 
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